Os pedidos de pagamento de pequenas montas,
devidamente autorizados pelo Secretário Municipal da pasta,
deverão conter expressamente o seguinte:
 
I - Nome legível, cargo ou função e assinatura do servidor
responsável;
 
II - Importância solicitada e o fim a que se destina; valor limite
R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), exceto para casos
que necessitem a disponibilização de maior valor;
 
III - Em caso de viagens/passeios o registro de forma clara e
não-genérica do objetivo da missão oficial e o nome de todos
os que dela participarão;
 
IV - Indicação da dotação orçamentária a ser onerada;